VICTORIA

MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS

Derechos a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o servicios a recibir

Al 31 de Diciembre de 2023

‘, Tamaulipas

07.1.3

Cuenta

11230
11230
11230
11230
11230
11230
11230
11230

11230

11320

Subcuenta

'11230-00000-0001-000001
'11230-00000-0001-000002
'11230-00000-0001-141007
'11230-00000-0003-000003
'11230-00000-0003-000005
'11230-00000-0003-000219
'11230-00000-0003-000220
'11230-00000-0003-500174

'11230-00000-0004-000001

11320-00000-0000-002762

Podliza de Registro

Fecha Poliza
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 1
28/Abr/2023 2989
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2023 SALDO INICIAL
01/01/2021 SALDO INICIAL

Nombre o Razén Social

CONSTRUCTORA C-G

CHEQUES DEVUELTOS

BANORTE

TARJETAS CARNET

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO 2
COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

SUBSIDIO AL EMPLEO

COMPANIA PROPIETARIA DE HOTELES S.A.

Concepto

OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
OTROS DEUDORES
SUBSIDIO AL EMPLEO

TOTAL DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO

ANTICIPO A
PROVEEDORES
TOTAL DERECHOS A
RECIBIR BIENES

Importe
Original

268,868.52
881,686.27|
626,009.80
554,161.02
6,918,332.00
5,373.98
184,080.43
69,315,902.12

55,586.40

78,810,000.54

6,890.40

6,890.40

Saldo al
31/12/2023

268,868.52
881,686.27
626,009.80
177,858.10
6,918,332.00
5,373.98
142,670.29
32,732,004.08

16,776.13

41,769,579.17

6,890.40

6,890.40

Forma de
Recuperacion

ACREDITACION
ACREDITACION
ACREDITACION
TRANSFERENCIA
REINTEGRO
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
REINTEGRO

ACREDITACION

COMPROBACION

Fecha de
Vencimiento

31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2023

31/12/2023

31/12/2023




VICTORIA

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Depreciacién de Bienes Muebles e Inmuebles
Del 01 al 31 de Diciembre de 2023

07.1.8

‘, Tamaulipas

Cuenta Contable

Concepto

% de depreciacion anual

Depreciacion del periodo

Depreciacion acumulada

Estado Fisico del Bien

1.233
1241

1.24.2

1.2.43

1.24.4

1.2.4.6

Edificio no Habitacional

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herrramientas

3.00%
10.00%

33.00%

20.00%

20.00%

10.00%

TOTAL

525,234.54
177,001.89

8,978.04

177,891.12

70,024.34

959,129.93

50,422,515.72
38,302,153.26

1,141,938.99

49,535.93
87,171,291.99

14,283,565.92

191,371,001.81

BUENO
BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

Método de Depreciacion:

Linea recta




