



## MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS

Derechos a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o servicios a recibir



Al 31 de Diciembre de 2023

Cuenta	Subcuenta	Póliza de Registro		Nombre o Razón Social	Concepto	Importe Original	Saldo al 31/12/2023	Forma de Recuperación	Fecha de Vencimiento
		Fecha	Póliza						
11230	'11230-00000-0001-000001	01/01/2023	SALDO INICIAL	CONSTRUCTORA C-G	OTROS DEUDORES	268,868.52	268,868.52	ACREDITACION	31/12/2023
11230	'11230-00000-0001-000002	01/01/2023	SALDO INICIAL	CHEQUES DEVUERTOS	OTROS DEUDORES	881,686.27	881,686.27	ACREDITACION	31/12/2023
11230	'11230-00000-0001-141007	01/01/2023	SALDO INICIAL	BANORTE	OTROS DEUDORES	626,009.80	626,009.80	ACREDITACION	31/12/2023
11230	'11230-00000-0003-000003	01/01/2023	1	TARJETAS CARNET	OTROS DEUDORES	554,161.02	177,858.10	TRANSFERENCIA	31/12/2023
11230	'11230-00000-0003-000005	28/Abr/2023	2989	COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	OTROS DEUDORES	6,918,332.00	6,918,332.00	REINTEGRO	31/12/2023
11230	'11230-00000-0003-000219	01/01/2023	SALDO INICIAL	SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO	OTROS DEUDORES	5,373.98	5,373.98	TRANSFERENCIA	31/12/2023
11230	'11230-00000-0003-000220	01/01/2023	SALDO INICIAL	SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO 2	OTROS DEUDORES	184,080.43	142,670.29	TRANSFERENCIA	31/12/2023
11230	'11230-00000-0003-500174	01/01/2023	SALDO INICIAL	COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	OTROS DEUDORES	69,315,902.12	32,732,004.08	REINTEGRO	31/12/2023
11230	'11230-00000-0004-000001	01/01/2023	SALDO INICIAL	SUBSIDIO AL EMPLEO	SUBSIDIO AL EMPLEO	55,586.40	16,776.13	ACREDITACION	31/12/2023
					<b>TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO</b>	<b>78,810,000.54</b>	<b>41,769,579.17</b>		
11320	11320-00000-0000-002762	01/01/2021	SALDO INICIAL	COMPANIA PROPIETARIA DE HOTELES S.A.	ANTICIPO A PROVEEDORES	6,890.40	6,890.40	COMPROBACION	31/12/2023
					<b>TOTAL DERECHOS A RECIBIR BIENES</b>	<b>6,890.40</b>	<b>6,890.40</b>		



**MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS**  
**Depreciación de Bienes Muebles e Inmuebles**  
**Del 01 al 31 de Diciembre de 2023**



Cuenta Contable	Concepto	% de depreciación anual	Depreciación del período	Depreciación acumulada	Estado Físico del Bien
1.2.3.3	Edificio no Habitacional	3.00%	525,234.54	50,422,515.72	BUENO
1.2.4.1	Mobiliario y equipo de administración	10.00%	177,001.89	38,302,153.26	BUENO
1.2.4.2	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	33.00%	8,978.04	1,141,938.99	BUENO
1.2.4.3	Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio	20.00%	-	49,535.93	BUENO
1.2.4.4	Vehículos y equipo de transporte	20.00%	177,891.12	87,171,291.99	BUENO
1.2.4.6	Maquinaria, otros equipos y herramientas	10.00%	70,024.34	14,283,565.92	BUENO
<b>TOTAL</b>			<b>959,129.93</b>	<b>191,371,001.81</b>	
<b>Método de Depreciación:</b>					
Línea recta					